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Kiruna blir Europeisk Kulturhuvudstad 2029
Kiruna blir Europeisk kulturhuvudstad 2029! Med konceptet Movement. Below Ground. On Earth. In Space väver Kiruna
samman de många element som definierar stadens unika karaktär – dess långa gruvtradition, kunskap om de arktiska
omgivningarna samt visionen för framtidens rymdforskning.

”Vi på Kiruna Lappland är glada för denna utnämning och ser med det en stor potential för besöksnäringen. Genom denna
plattform kan vi fortsätta utveckla och synliggöra kulturupplevelser inom vår destination.”, säger Peter Salomonsson, VD för
Kiruna Lappland.

Photo: Kiruna's new city centre, by Håkan Stenlund (Download)

Vad är Europeisk kulturhuvudstad

Varje år utses två eller tre städer till Europeisk kulturhuvudstad av EU-kommissionen. Utmärkelsen ger städerna möjlighet att
visa upp sin unika kultur. År 2029 kommer Kiruna att dela titeln med Lublin i Polen. Sverige har tidigare representeras av
Stockholm 1998 och Umeå 2014. Utmärkelsen, där Uppsala också var finalist till Europeisk  kulturhuvudstad 2029, lyfter fram
styrkan och mångfalden i Sveriges kulturella landskap.

Läs mer om Kirunas kandidatur här.

Tips på vad man kan uppleva i Kiruna

Beläget norr om polcirkeln erbjuder Kiruna en kombination av storslagna naturupplevelser och ett rikt kulturarv. Hela staden
genomgår för närvarande en stor flytt på grund av gruvdriften, vilket ytterligare tillför en unik och fascinerande dimension till
dess historia. I sitt program för europeisk kulturhuvudstad 2029 kommer Kiruna att utforska teman som motståndskraft,
kreativitet och samspelet mellan traditionella och moderna influenser.

Planeras ett besök till Kiruna följer tips på vad som kan upplevas här:

Icehotel i Jukkasjärvi: Vid Torneälvens strand ligger det världsberömda Icehotel – ett unikt hotell skapat av is och snö.
Här möts arktisk och internationell konst och design i en spektakulär miljö.

LKAB:s Gruvan: Följ med under jord och upptäck världens största järnmalmsgruva. På en guidad tur får du ta del av
gruvans historia, dess aktuella verksamhet och hur den påverkat Kirunas pågående omlokalisering.

Kirunas snöfestival: Nästa år firar den årliga Snöfestivalen i Kiruna 40 år. Under festivalen, som firas i januari, fylls Kiruna
av festligheter som hundspannstävlingar, renkapplöpningar och den internationella snöskulpturtävlingen.

Aurora Sky Station i Abisko: Upplev norrskenets magi vid Aurora Sky Station, en av världens bästa platser för att skåda
detta naturfenomen. Efter en naturskön bilresa från Kiruna tar en stollift dig upp på Nuolja, 900 meter över havet där en
enastående utsikt över stjärnhimlen och med lite tur dansande norrsken väntar.

Samisk kultur och hantverk: Fördjupa dig i det samiska kulturarvet genom traditionellt hantverk, musik och berättande.
Träffa renarna och lär dig mer om Sveriges urfolks historia och levnadssätt.

Läs mer om Kiruna på visitsweden.com och Kiruna i Swedish Lapland
Pressbilder Kiruna: https://swedishlapland.mediaflowportal.com/press/search/?Kiruna
För mer information samt inspiration kring resmålet Sverige besök www.visitsweden.com 
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Visit Sweden är svenska statens marknadsföringsbolag. En nationell turismorganisation med uppdrag att genom
marknadsföring av destinationen Sverige öka landets attraktionskarft och bidra till turismkonsumtion, exportintäkter och
sysselsättning. Visit Sweden arbetar tillsammans med svenska turismbranschen för att effektivt nå de mest eftertraktade
målgrupperna för långsiktigt hållbar turism. Visit Sweden är baserat i Stockholm med lokal representation på flera
utlandsmarknader. Visit Sweden har närmare 50 anställda och år 2023 var det statliga anslaget till bolaget 104,6 miljoner
kronor. www.visitsweden.com/corporate
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